**Amplius** dubitat̄ de p̄uerſioe iſtaz albus fuit ſor. nigrum erit plō: chy<sup>a</sup> intelli gitur. **C**ad p̄mam dico qđ illud verbū fuit pōt eſſe verbum mediātū vñ immediātū ſi eſt verbū immediātū conuertitur in illam ſor. aliqđ albū fuit: & nō in illam ſor. fuit ali: quod albū: qđ caſu poſito conuerſa eſſet vā & conuertens falſa: opz. n. cōſitem terminū ſtare eque ample vtrobīqz tam in p̄uerſa qđ in conuertente. **S**i aut̄ li fuit eſt verbum mediātū non conuertitur illa p̄poſitio in illaz p̄terit<sup>o</sup> ſor. eſt albus nec in illam p̄teritus ſor. fuit albus: qđ caſu poſito conuerſa eſſet vera ſine conuertente: ſed in illam p̄teritus ſor. eſt vel fuit albus: & ratio eſt. qđ in illa album fuit ſor. ſupponit li album ampliatiue pro albd quod eſt vñ qđ fuit. & ſic debet ſupponere in conuertente: modo ſi diceretur p̄teritus ſor. eſt aliquod album: li album nō ſupponeret niſi p̄ eo qđ eſt. & ſi diceretur p̄teritus ſor. fuit aliquod album li album nō ſupponeret niſi pro eo quod fuit opz qđ ſupponat pro eo quod eſt vel fuit dicendo p̄teritus ſor. eſt vel fuit aliquod album. **E**odem modo dico negatiuam conuertit̄. nulla virgo fuit corrupta: conuertitur in illam nllā corrupta virgo fuit vñ in illam nllā p̄terita corrupta eſt vñ fuit virgo: hec tamē eſt falſa nllā virgo fuit corrupta: quia hoc fuit corruptuz & demonſtrando vñam que fuit virgo ante mille annos & hec eſt vel fuit virgo igitur. **C**onſimilit̄ eſt dicendū in participijs de p̄terito vt homo eſt mortuus: conuertitur in illam ali: quod mortuus eſt vel fuit homo ita qđ li homo ſet eque ample vtrobīque. **I**tem. candela lucens eſt exuncta

conuertitur in illam aliquod extinctum est vel fuit candela lucens. **C** Ad scđam v3. nigrum erit p'do. dico qđ conuertit in illam p'do aliqđ nigrum erit: aut in illam futurus p'do est vel erit aliquod nigrum: et consilr dico in negatiuis vt null la virgo erit corrupta conuertit in illa nlla futura virgo est vt erit corrupta que ita falsa est sicut conuersa: similr nlls senex erit puer conuertit in illam: nlls futurus puer est vel erit senex que est iteru falsa vt alia. **C** Item seruandus est filis modus in participijs futuri temporis vt ante/ xps est generandus conuertit. n. sic aliquod generaduz ē vt erit antexps. a. instās est futuruz: aliquod futuruz est vt erit. a. instās. et sic de alijs quibuscunq. **C** Ad tertiaz dico qđ talis ppositio: chymera intellr: non est pple conuertibil. non. n. conuertit sic aliquod intellectu est. erit. fuit vt pōt esse chymera: qđ si sic tunc in conuersione simplici staret cōuerlam ē vēgulari et conuertentē falsam vt posito qđ chymera itelligat solum incōplexe. nec etiam sic cōuertit ab aliquo est vel est intelligibile esse chymera: quia tunc staret in conuersione simplici conuersā esse falsā et conuertentem verā: vt posito qđ nlla chymera iam itelligat p3 conuerlam esse falsam et qđ conuertens sit vā p3. qđ aliqd pōt intelligi esse chy. Ad illud est igit dīcere qđ tal nō est conuertibil: imo vtr nlla talis de verbo ampliatuo añ et post tā ad posse esse qđ non ad posse esse. sic sunt tales: chymeram significat iste terminus chy: pro antexps supponit antexps. et sic de alijs. vbi tamen opponēs vel it oīo cōuersione istarum dicas qđ non possunt cōuertī nisi cōuersione indebita et irregulari. bec. n. chymera itellr conuertitur in illam ab aliquo chy itellr vbi li chymera tenet se a parte pdicati silt chymera significat ille terminus chymera conuertit in illam ille terminus chy chymera significat et tertia. s. pro antexps supponit iste terminus antexps cōuertitur in illam li antexps pro antexps supponit. qre et. **E**x hīs igitur pōt satis leuiter ostendī qđ non quilibet catheg. ppositio puertibil est cōuersione que est trāspōsitiō termino: v3. mltas. n. ppositiōibus cōuersiones attribui que in rei veritate conuerti nō debent sed solum hoc fieri. ppter quorundam opponētū clamantū impetuositatem qui magis verbo qđ facto opponere nitant.

**P**ostqđ dictum est de cathegoricis ppositiōibus nūc de ypotheticis est sollicite tractanduz et sopbilisimatū difficultates clareant vīta ti. **C** In qua mā circa ipsarū spēs diuersi diuersimode sentiunt. quidā. n. quinq. spēs ponunt ypotheticarū quidāz sex: alij. 7. alij. 10. alij. 14. et sic vltra sed obmissis hīs. dico qđ tres et nō plures ypotheticarū sunt species nō coincidentes in significādo. v3. copulatiua: disunctiua: et conditiōalis sub qua egualiter local rōnalis. **I**ñō. n. video qđ temporalis local et cālis sint ypothetice: quin et alie quas formant et constituant alie note aduerbiales et coniuictie. et sic silitudinarie erit ypotheca: vt scripsi sicut tibi placuit. **A**d michael respondet sicut eum doceo. **S**ilt cōparatiua vt tam bonus ē for. qđ bonus est pla. for. est magis albus qđ p'do est albus **I**tem relatiua vt video boiem talem qualez tu vides for. est homo qđ est anial. **S**ilt inhibitiua vt for. circūspicit se ne sibi concludat. **C** Item electiua vt potius est concedere te male respondere qđ concedere malus incōueniens. **S**ilt subiunctiua vt ego feci qđ bene respondisti. **S**ilt explectiua vt lz mouearis non curris. et sic distribuendo per alias notas posset forinari nimius ypotheticarū nūerus specificus incōueniens et vtilis paz. **S**antus est igit fateri qđ iste tres superius nominate cōstituunt species ypotheticarum: alie autem quecunq. assignent pro cathegoricis debent sustineri ipsi dādo extrema et qualr sim mōm superius declaratum: qđtates vō nō: nisi huiusmodi note pponim petant pncipiū. **C**ñ hec ppositio. qđ for. currit p'do disputat est tēporalis affirmatiua: qđ verbū pncipale affirmat cuius subm est illud totū qđ for. currit et li p'do tenet se a parte pdicati sed nullius qđtatis est qđ subz ei nec est terminus cathegoricus nec sincathegorematicus nec pncipiū pncipiū terminus est potēs qđtate ppositiōem. **E**t

notāter dico qđ lz subm istius ppositiōis homo qui est albus currit subm non sit terminus cathegoricus nec sine thegorematicus sed terminus pncipiū in pncipiū eiusdē subz qđ est pars eius pōt qđtate pponē. et sic rōne ipsi redditur ppositio quāta: s in tēporali assignata nota tempōris que est pars subz et pncipiū terminus ipsius nō potest quātitare ppositiōem: imo potius ipedit: sicut dictiones exclusiue exceptiue et reduplicatiue de qđ actū ē. **C** **H**ec vero for. currit. qđ p'do currit: est quāta qđ subicif li for. sine ipedimento conferens ppositiōni qđtatem: pdicatus vero implicatū est li currens qđ p'do currit. **C** **E**odē modo dicat de alijs supra dictis ppositiōibus: ita qđ hec vbi for. currit p'do disputat est aliqua affirmatiua nullius quātitatis cuius subm est li vbi for. currit. **C** **S**ilt qđ tu curris tu moueris nullius qđtatis est qđ subm est li qđ tu curris: **C** **I**tez qđ bonus est for. tam bonus est p'do. **S**icut for. currit p'do currit. lz tu studeas tu curris. nulla istarum est alius qđtatis ppter eām dictam et cuiuslibet assignat subz vt pns. **S**ed iste bene sunt alicuius qđtatis: tu curris vbi p'do disputat. **S**or. est ita albus sic aliqđ hō est albus: hō ē taz fortis qđ fortis est equus. et sic de alijs vt pns.

**Sed contradicta** arguit. qđ ex his sequitur iste conclusio. **C** **P**rima est qđ quilibet homo infinite velociter currit nullum anial mouet. p3 posito qđ nullus anial moueatur tunc ista est cathegorica et negatiua per dicta: igit vera. p3 pna qđ suum contradictoriū est falsum. v3. qđ quilibet homo infinite velociter currit aliquod anial mouet. cū hoc repugnat casui. **C** **S**ecundo suum cōuertibile est verū. v3. in aliquo instanti in quo quilibet homo infinite velociter currit nullum anial mouet igit ipsa est vera añs p3. qđ suum contradictoriū est contra casuz. v3. in quolibet instanti in quo quilibet homo infinite velociter currit aliqđ anial mouet. **C** **S**ecūda conclusio est ista dū aliquis homo disputat nullus homo pōt loqui p3 supposito qđ nullus homo disputat: tum qđ est negatiua cuius subm pro nullo supponit ideo est vera. **C** **T**ertia conclusio est ista dum asinus volat ipse nō potest volare. **C** **Q**uarta cōclusio est ista dum homo est asinus nullū anial est asinus. et sic de alijs qđ oēs pbantur vt pme dato qđ sint cathegorice negatiue. **C** **A**d hoc respondet negādo omnes istas cōclusions tanqđ impossibiles. vnde ex ista quādo quilibet homo infinite velociter currit nullum anial mouet. sequit qđ in aliquo instanti quilibet hō infinite velociter currit et in eodē nullus anial mouet qđ claudit contradictionē. et cum dicit qđ suū contradictoriū est falsum: nego nec illud est suum contradictoriū quando quilibet homo infinite velociter currit aliqđ anial mouetur. qđ nullibi negat nota tēporis qđ requirit sed illud est suum contradictoriū: non quādo quilibet homo infinite velociter currit nullum anial mouet. vnde sic istius tñ homo non currit contradictoriū nō est tñ homo currit: ppter affirmatiōē dictionis exclusiue vt dicitur sed illud non tñ homo currit ita etiā in pposito dicat. **C** **A**d scđm negatur qđ suum cōuertibile est veruz non illud assignatum est suum cōuertibile: cum sit negatiua non pncipiū ex qua non sequit positue significatū subz s3 temporalis: illa lz sit mē negatiua. qđ verbuz pncipale mē negat: est tamē pncipiū cum nō sit alicuius qđtatis in pncipiū nec explicite cuius nota denominatiōis vīm negatiōis non patit quo quomō. **C** **E**x hoc igit pōt leuiter respōderi ad vnū quesitum. v3. hec ppositio for. qui currit nō mouet: non asserit for. currere ergo nec ista dam for. currit for. nō mouetur: negat pna: pmo qđ pma est allicui quātitatis et nō scđa. scđo qđ reponit in figura et nō scđa. **C** **T**ertia quia ista for. qui currit non mouet conuertit cū illa que nō asserit: for. currens non mouet. **E**t ista quādo for. currit for. nō mouetur nō conuertit cum ista qđ for. currens nō mouet. cum in congrua sit et in intelligibilis quare satis patz dīa. **C** **P**er hoc p3 responso ad scđam conclusionem adductam quō ipsa implicat contradictionē et falsum est qđ subz pro nullo supponat. **C** **U**n ita bene supponit pro suo significato sicut subm huius chymera nō est. **E**t dato adhuc qđ

subiectum pro nullo supponeret. **S**im q̄ logici cōmuniter loquunt ad huc nō sequitur q̄ ipsa esset vera quia negatiua p̄gnās est: sicut p̄ de ista que ē falsa t̄m̄ chy<sup>3</sup> nō est homo que est inere negatiua sed p̄gnās r̄c. **A**d alias duas conclusiones cōsimiliter respondet ipsas negando p̄pter implicationem dictam. **T**ertiamen bene concedo q̄ nullum animal est asinus dūz homo est asinus. nullus asinus potest volare dum asinus volat. nullū animal mouetur dum quilibet homo infinite velociter currit. posito q̄ nullum animal moueat quia omnibz contradicto<sup>9</sup> sunt falsa vt patet. **E**x quibus p̄ q̄ a temporali negatiua secundi ordinis ad temporalem negatiuam p̄mi ordinis in qua nota temporis non negatur fallit argumentū. quia nō sequitur for. non currit dum pla. currit ergo nondūz pla. currit for. currit. q̄ oppositūz p̄tis repugnat antecedēt. v̄z. dū pla. currit for. currit r̄ for. nō currit dū pla. currit.

**E**t autem r̄ temporalium materia magis intelligat volo declarare quid sit temporalis r̄ quomodo probet r̄ quid ex ipsa sequat. **D**ico igitur q̄ temporalis est illa que a nota tēporis implicite vel explicite sumit denominationes vt quando for. currit pla. mouetur r̄ econuerso. illius copulatiue quelibet pars p̄ncipalis est temporalis. sed quia note tēporis sunt diuerse diuersimode cōsignantes ideo aliter pbatur temporalis denominata a li dum vel quādo r̄ aliter a li anteq̄z: aliter a li postq̄z. Nam dum r̄ quando similitatez temporis anteq̄z r̄ postq̄z p̄ioritatem r̄ posterioritatem denotant.

**T**emporalium quedam sunt de p̄mo ordine quedam de secundo: de p̄mo ordine sunt ille in quibus nota tēporis implicite vel explicite propositionis petendo p̄ncipium ipsius impedit quantitatem vt quando ego disputo tu respondes. **P**ropositiones temporales secundi ordinis sunt ille in quibus nota temporis implicite vel explicite propositionis non petendo p̄ncipium ipsius non impediunt quantitatem: vt ego disputo quando tu respondes hanc autem quedam sunt affirmatiue quedam negatiue r̄ taz p̄mo q̄ secundo modo dicatur vt prius in p̄ncipio huius dictum est. **N**egatiuarum quedam sunt in quibus negatur nota temporis quedam vero in quibus non negatur. **E**xemplūz p̄mi non quando for. currit for. disputat: tu nō arguis quando respondeo. **E**xemplum secundi vt quando tu curris ego moueo: r̄ tu respondes quando ego arguo. **I**tem temporalium tam affirmatiuarum q̄ negatiuarum quedam sunt alicuius quantitatis quedam nullius. **E**xemplum p̄mi tu es quando ego sum: tu non es quando ego non sum: quelibet istarum est alicuius quantitatis propter causas superius dictam. **T**ertio igitur ad p̄ncipale r̄ dico q̄ temporalis affirmatiua vt negatiua p̄mi vel secundi ordinis non precedente termino probabilis denominata a li dūz vel quando sine passione negationis pbatur per vnam copulatiuam de cōsimilibus partibus: cum limitatione congnificati per temporis notam: ita q̄ hec quando for. currit pla. currit. debet sic probari. in aliquo instanti for. currit r̄ in eodem pla. currit. ergo similiter de preterito in aliquo instanti tu fuisti r̄ in eodem ego fui vel igitur ego fui quando tu fuisti. **S**imiliter sequit negatiue vt in aliquo instanti currit for. r̄ in eodem non currit pla. ergo quando for. currit pla. nō currit. **S**imiliter sequitur in aliquo instanti tu curres r̄ in eodez ego nō curram ergo quando tu curres ego non curram. **E**t sic de alijs non faciendo differentia inter dū r̄ quādo quō ad p̄bationem p̄positionis. **H**ec autem tu fuisti anteq̄z ego fui vel sic anteq̄z ego fui tu fuisti sic probatur. **I**n aliquo instanti tu fuisti postq̄z ego fui r̄ in isto instanti non fui nec aliud ergo tu fuisti anteq̄z ego fui. **S**imiliter de futuro vt tu eris sacerdos anteq̄z eris episcop<sup>9</sup> sic pbatur: in aliquo instanti tu eris sacerdos post quod tu eris episcopus r̄ in eodem instanti non eris episcopus nec ante illud. igitur r̄c. **E**x isto patet q̄ ista consequentia non valz. ego disputauit r̄ post me disputasti ergo disputauit anteq̄z tu disputasti. quia cu; toto antecedente stat q̄ anteq̄z disputauit tu disputasti. **E**x hoc potest exponi vel probari temporalis denominata a li postq̄z: vt postq̄z tu eris ego ero. **I**n aliquo instanti ego ero anteq̄z tu eris in eodem instanti tu non eris nec vnquā post ita q̄ li anteq̄z r̄ li postq̄z debent distribuere pro quolibet instanti illius temporis vltra assignationem limitantis. **E**x quo patet q̄ hec propositio est falsa ego fui in. a. domo postq̄z tu fuisti dato q̄ per diem ante me fueris in. a. domo r̄ postea per aliquas dies simul r̄ semel exierimus: sed bene concedo q̄ post te fui in. a. domo r̄ q̄ in aliquo instanti fuisti in. a. domo r̄ post illud fuisti in. a. domo. **T**emporalis vero negatiua cuius nota patitur a negatione vel affirmatiua cuius nota sic se habet: non debet nisi per sua op̄posita probari. v̄z. non quando for. currit pla. disputat nō quando for. currit pla. non disputat: ita q̄ ad videndūz an ille sint vere vel false debet sua opposita sumi. **E**x quo sequitur q̄ non semper negatiua probatur. per affirmatiuam sibi contradicentem: immo aliquādo affirmatiua per negatiuam probatur. hec enim est affirmatiua non quando tu curris tu non moueris: quia due negationes cadūt super verbum p̄ncipale r̄ tamen probatur per suā contradicto:riū negatiuū. v̄z. quando tu curris tu nō moueris: nec est inconueniens cu; simile in exclusiuis reperitur. hec enim non t̄m̄ homo nō currit est affirmatiua r̄ tamen per suū contradicto:riū negatiuū probatur.

**E**x his sequuntur alique conclusiones: p̄ma conclusio est ista. **E**x qualibet temporalis affirmatiua vel negatiua cuius negō notaz non negat sequitur copulatiua de p̄a: lib<sup>9</sup> cōsimilibus vel cum aliquāli determinatione: verbi gr̄a. sequitur quando for. currit for. mouetur ergo for. currit r̄ for. mouetur. quando tu fuisti ego fui ergo tu fuisti r̄ ego fui. dico autem cum aliquāli determinatione: quia non sequitur: quando ego vigilauit ego non dormiui r̄ ego v̄gilauit r̄ non dormiui: sed bene sequitur igitur v̄gilauit r̄ aliquādo non dormiui. **S**imiliter non sequitur. quando tu non eris ego non ero ergo tu non eris r̄ ego nō ero sed bene sequitur ergo aliquādo tu non eris r̄ aliquādo ego non ero: immo r̄ si vtraq; pars fuerit affirmatiua nō valz arguimur: quia non sequit<sup>9</sup> quando omnis homo disputauit omnis hō fuit albus ergo omnis homo disputauit r̄ omnis homo fuit albus. pono q̄ multi fuerunt homines qui nunq̄ fuerunt albi nec vnquā disputauerunt r̄ q̄ in. a. instanti fuit ita q̄ omnis homo est albus r̄ omnis homo disputat. **I**sto posito patet q̄ antecedens est veruz iuxta modum probandi superius expressum r̄ consequens falsum pro qualibet eius parte in casa isto ideo r̄c. **S**z ex illo antecedente bene sequitur ergo aliquādo omnis homo fuit albus r̄ aliquādo omnis hō disputauit. r̄ sic de alijs dicet suo modo. **S**ecunda conclusio est aliqua est temporalis negatiua cuius nota non negatur r̄ ipsius vna pars est falsa. patet de ista dum ego sum ego nō fui cuius secunda pars est falsa. v̄z. ego non fui. **S**imiliter hec ē vera quando ego dormiui ego non v̄gilauit: r̄ tamen hec est falsa ego nō v̄gilauit. **E**x ista co: sequitur q̄ aliqua est huiusmodi temporalis cuius quelibet pars est falsa sicut p̄ de ista: quando. a. non erit. b. non erit pono q̄. a. r̄. b. erit duo instantia intrinseca istius hore future immediate sequētis tunc patet q̄ in nullo instanti alterius hore erit. a. vel. b. igitur quando. a. non erit. b. non erit. **S**imiliter patet nam hec est v̄a dū ego nō ero anteq̄z nō erit r̄ t̄m̄ illius quelibet pars est falsa vt p̄z. **T**ertia p̄lo aliq̄ tpalis affirmatiua sine negōne negatē notā denotat a li dūz vel q̄. est v̄a cuius vna pars est falsa. v̄z. q̄ nō dormiui ego v̄gilauit q̄ nō fui. b. instans. a. istas fuit: imo p̄cedo q̄ aliq̄ bimōi tpalis affirmatiua simpli<sup>9</sup> fm se r̄ q̄bz sui est v̄a cui<sup>9</sup> vtraq; pars ē falsa p̄z de ista q̄ q̄bz hō disputauit quia: hō fuit alb<sup>9</sup> in casu pozi. **Q**uarta p̄lo aliq̄ tpalis denotata a li dūz vel q̄ affirmatiua fm se r̄ q̄bz sui est falsa c<sup>9</sup> vtraq; pars ē v̄a: p̄z de ista dū. a. instas erit. b. istas erit: q̄ tu eris anteq̄z erit. **E**x quo sequit<sup>9</sup> q̄ a copulatiua ad tpales nō valz argumentū: q̄ stat copulatiua eē verā r̄ tpales falsas. **S**equit<sup>9</sup>

etiam q̄ aliqua temporalis sepe nominata est falsa cuius  
 quelibet pars est vera & fuit vera pro eadem mensura &  
 pro eodem instanti: ita q̄ ambe simul pro eodem instan-  
 ti fuerunt vere patet de ista: dum. a. fuit. b. fuit: sint igitur.  
 a. & b. duo instantia preterita per mille annos & patet q̄  
 illa est falsa & tamen ambe partes sunt vere pro eodem  
 instanti: quia p̄ hoc instanti p̄isti quelibet istarū est vera. a.  
 fuit. b. fuit & tam per totum istum annum preteritū & in  
 quolibet instanti illius fuerunt ille vere. ¶ Consimiles cō-  
 clusiones possunt p̄cedi de alijs notis. v3. anteq̄ & postq̄  
 .s. q̄ aliqua h̄mōi temporalis affirmativa s̄m se & quodli-  
 bet sui est falsa cuius vtracq̄ pars est vera: sicut de ista tu  
 non eris anteq̄. a. instans erit. dato q̄ in. a. instati incipies  
 esse. ¶ Et in eodē casu patet de ista tu incipies esse postq̄  
 a. erit illa. n. est falsa vt patet & quelibet pars eius est ve-  
 ra. ¶ Quinta conclusio aliqua talium temporalium affir-  
 matiuarum simpliciter est impossibilis cui⁹ quelibet pars  
 est necessaria: patet de ista quādo sol erit in oriente sol erit  
 in occidente que est impossibilis: q̄ si sol in aliquo instanti  
 erit in oriente pro eodem non potest esse in occidente & ta-  
 men quelibet eius pars est necessaria. v3. sol erit in oriente  
 sol erit in occidente. ¶ Sexta conclusio est ista & ponat p̄  
 regula q̄ sicut ex temporali p̄mi ordinis nō sequit̄ tempo-  
 ralis secundi ordinis ita frequenter contingit econtrā: p̄ma  
 pars p3. q̄ non sequitur: quando quilibet homo erit grā-  
 maticus quilibet homo erit musicus ergo quilibet hō erit  
 musicus. quādo quilibz homo erit grāmaticus. pono. n.  
 q̄ multi erunt homines qui non erunt grāmatici nec mu-  
 sici sed q̄ pro. a. instanti erit ita q̄ quilibz homo est gram-  
 maticus & musicus. Ito posito patet veritas antecedētis  
 quia in aliquo instanti quilibz homo erit grāmaticus & in  
 eodem instanti quilibz homo erit musicus igit̄ patz conse-  
 quentia & antecedens pro qualibz parte. quia in. a. instati  
 quilibz homo erit grāmaticus & pro eodē quilibz homo  
 erit musicus p̄ma pars exposire probatur. in. a. instanti ali-  
 quis homo erit grāmaticus & in. a. instanti non erit aliq̄  
 homo quin ipse erit grāmaticus igit̄ patz cōsequentia ab  
 exponētibus ad expositum. & sic patz p̄ma pars antece-  
 dentis & cōsequenter totum antecedens p̄bandū: q̄ con-  
 sequens sit falsus probatur. q̄ sequitur quilibz homo erit  
 musicus quādo quilibz homo erit grāmaticus sed plato  
 erit homo ergo plato erit musicus quādo quilibet homo  
 erit grāmaticus: cuius oppositū volo ponere cum casu.  
 secunda pars conclusionis p3. quia non sequit̄ quilibz ho-  
 mo morietur quādo vnus solus homo morietur ergo quā-  
 do vnus solus homo morietur quilibz homo morietur: ante-  
 cedens enim est verus & consequens falsus: q̄ antecēdēs  
 sit verum patz. q̄ aliquis homo morietur quādo vn⁹ so-  
 lus homo morietur & non est vel erit aliquis homo q̄ ille  
 morietur quando vnus solus homo morietur. ergo patz  
 consequentia ab exponētibus ad expositum. & si h̄ aliqs  
 faceret difficultates de christo ponatur li creatus. v3. & pa-  
 tet antecedens esse verum: q̄ consequens sit falsum patz.  
 quia sequitur quando vnus solus homo morietur quilibz  
 homo morietur igitur in aliquo instanti vnus solus homo  
 morietur & in eodem quilibz homo morietur consequēs  
 est falsum: quia quocūq̄ instanti dato aliquis homo vi-  
 uet nisi vbi fieret alia ipositio de nouo. ¶ Ex his igit̄ seq̄-  
 tur q̄ quilibet homo morietur quando nō quilibz homo  
 morietur: & q̄ vtrumq̄ istozū contradictozozū erit verū  
 quando alterum eozundem erit falsum. & q̄ quilibet ho-  
 mo erit albus quando aliquis homo erit niger: imo qui-  
 libet homo erit albus quando non quilibet homo erit al-  
 bus. & sic de alijs. ¶ Itē cōceditur q̄ aliquid incipit eē  
 quando non erit possibile ipsum incipere esse: & aliquid  
 desinet esse dum ipsum non desinet esse: imo tu desines  
 esse anteq̄ desines esse sicut incepisti esse homo p̄iustq̄  
 incepisti esse homo: & tamen precise semel incepisti esse ho-  
 mo & desines esse. ¶ Itē conclusiones vere sunt exponē-  
 do per remotionem de presenti. similiter sequitur quādo  
 antechristus non erit sciam antechristū fore & tamen nū-

quā sciam antechristū fore quando non erit. Postq̄ tu  
 fuisti sciam te incepisse esse & tamen ego non sciam te incepis-  
 se esse p̄iustq̄ tu fuisti. ¶ Anteq̄ tu eris homo sciam te  
 fore animal & tamen nunquā sciam te fore hominē ante-  
 quā tu eris animal. & sic de alijs infinitis que sequi possunt  
 propterea bene videatur ne ex temporali p̄mi ordinis in-  
 feratur temporalis secundi ordinis vel eodētra & precipue  
 vbi notam temporis p̄cedit terminus confusius q̄ vt p3  
 ex dictis sepissime fallit argumentum.

Localibus dici possunt quecūq̄ de tēpo-  
 ralibus dicta sunt. Ita q̄ localis est illa que a  
 nota loci implicite vel explicite denominatio-  
 nem sumit: vt vbi ego fui tu fuisti. Localiū  
 quedam sunt p̄mi ordinis quedā secundi  
 ordinis. Exemplum primi vt vbi tu es ego  
 sum. Exemplum secundi vt tu es vbi ego sum. quarum  
 prima nullius est quantitatis & secunda est singularis. Et  
 sic etiam localium quedam sunt affirmatiua quedam neg-  
 gatiua. Negatiuarum quedam cum negatione note que-  
 dam sine negatione note. Exemplum primi non vbi soz.  
 currit plato disputat. Exemplum secundi vbi soz. currit  
 plato non mouet. Dico igitur q̄ localis affirmatiua vel  
 negatiua p̄mi vel secundi ordinis non p̄cedente termino p̄-  
 babili nec nota negationis probatur per vnā copulatiuā  
 de consimilibus partibus cui⁹ limitatōe consignificati per  
 notam loci: ita q̄ hec p̄positio vbi tu fuisti ego fui sic ex-  
 ponitur vel probatur: alicubi fuisti & ibi ego fui. ergo vbi  
 tu fuisti ego fui: vbi soz. currit plato non currit: sic p̄oba-  
 tur alicubi soz. currit & ibi plato nō currit. ergo nē. ¶ Itē  
 vbi sol erit luna erit sic probatur: alicubi sol erit & ibi luna  
 erit & consimiliter in alijs dicatur. ¶ Ex his sequitur q̄ a  
 locali affirmatiua vel negatiua sine impedimento note ad  
 copulatiuam de consimilibus partibus simpliciter vel cui⁹  
 aliquali determinatione est bonum argumentū. bene se-  
 quitur: vbi soz. currit plō currit ergo soz. currit & plō cur-  
 rit. sed non sequitur: vbi tu non es ego non es v3 ergo tu nō  
 es & ego non sum. sed bene sequitur ergo alicubi tu non  
 es & ibi ego non sum: etiā non sequitur vbi omnis homo  
 disputauit omnis homo currit ergo omnis homo dispu-  
 tauit & omnis homo currit: sed bene sequitur ergo alicubi  
 omnis homo disputauit & alicubi omnis homo occurrit.  
 ¶ Item conceditur ista conclusio aliqua localis cuius no-  
 ta non impeditur est vera cuius vtracq̄ pars est falsa. patz  
 de ista vbi tu non es sol nō est: quia alicubi tu non es & ibi  
 sol non est & tamen quelibet eius pars est falsa imo de pu-  
 re affirmatiuis s̄m se & quodlibz sui concedit̄ ista conclu-  
 sio. patet de ista: vbi omnis homo fuit omne auial fuit. q̄  
 alicubi omnis homo fuit: puta in arca noe. v3 omne auial  
 fuit. & sic ista est vera: & tamen quelibet eius pars est  
 falsa: supposito q̄ soz. nunc p̄mo sit. ¶ Etiam conceditur  
 q̄ aliqua h̄mōi localis est falsa cuius vtracq̄ pars est vera  
 vt vbi sol est luna est. vbi generabitur aliquis homo gene-  
 rabit̄ aliquis asinus. & sic vltra. ¶ Ulterius rememora-  
 re q̄ a locali p̄mi ordinis ad localem secundi ordinis vel  
 eodētra fallit argumentum. quia non sequitur vbi soz. erit  
 quilibet homo erit igitur quilibet homo erit vbi soz. erit:  
 nec sequitur: quilibet homo erit vbi aliquis homo erit.  
 ergo vbi aliquis homo erit quilibet homo erit: arguit. n.  
 a termino stāte confuse tantum ad eundem vel consim-  
 lem stantem distributiue. & sic ego concedo q̄ vterq̄ isto-  
 rum currit vbi alter istozum sedebit: imo vterq̄ istozū  
 disputabit vbi non vterq̄ istozum disputabit.

**Contra** vnum dictū in isto & in alio capitulo argf  
 v3. q̄ ille sunt alienius quantitatis: vbi tu  
 non es ego sum: quando soz. currit plato disputat: nam illi  
 termini vbi: quādo: sunt termini cathegorematici & p̄mi  
 in p̄pōsibus sine aliquo ipedimento igit̄ iste p̄positioes  
 sunt alienius quātitatis. consequentia p3 cū minor sed ma-  
 ior argf: vbi duo termini sunt duo gnāissima duoz p̄dica-  
 mentoz: significātia significata distincta a se & a suis s̄ibus  
 igit̄ termini cathegorematici cōsequētia bona & ascedens

per in predicamentis quo ad hoc q sunt duo generalissima: er quo statim sequit q significant res a se & a suis similibus distinctas & hoc est verus q: si vbi significat respectu in loco vel motu: & si quando significat respectu in tpe vel re te porali. **C**Secdo arguit sic quelibet ppositio sillogizabilis est alliculus quantitas sed ille ppositioes pdicte sunt sillogizabiles igit sunt alliculus quantitates: cōsequentia p3 cum maior: & minorē pbo q: bene sequit quancūq; p3 currit plato disputat sed quando for. currit plato currit ergo quando for. currit plato disputat. Similiter sequit vbiū q; plato est ego sum. sed vbi tu es plato est ergo vbi tu es ego sum. & sic de alijs. **C**Tertio arguit sic quelibz ppositio cui? subm est terminus cōmunitus deducto quocūq; q; alio sincathegorizate est alie? quantitates sed qlibet p: dicitur in ppositionum est hmoi ergo. p3 psequentia cū maior discurrendo ac etiam per distinctionez eōem. & minor p3 q: ille terminus. quādo p3. est verificatur de pluribz. v3. ego sum quādo p3 est & tu es quando p3 est. **C**Ad hec reipondet cōcedendo vt pns q; ille non sunt alicuius quantitates: & nego q; illi termini quādo & vbi sint cathegorematici q; faciunt locales & temporales: nec habet signifi cata distincta a se & a suis similibus. & cuz dicit q; sunt pdicamenta & generalissima duozū pdicamentoz. negatur & dicit si vbi & quā. id duplr sumunt nominalr & aduerbialr quādo sumunt nominaliter sic sunt pdicamenta distincta & habent sua significata vt dictum est. & sic capit pbus in pdicamentis. **E**xemplū q; sic sumat patz cum dicit celuz est in aliquo vbi in aliquo vbi ego sum in quo tu non es. & sic sumendo istos terminos ipsi cathegorematici sūt nō i. pedientes quantitates. ppositionis imo potius pcurates. secūdo modo sumunt illi termini aduerbialr & sic sumendo sunt pure signa & sincathegorematica nec possunt subici nec pdicari. sed cum alio tēpus vel istans cōsignificat: & q; hec distinctio nō sit incōueniēs patz in alijs. vt puta ante & post. qui etiā nominalr & aduerbialr sumi possunt: nominaliter sumunt cum dicat respectum in tpe. vel durtoe & pōt personaliter subici vel pdicari: vt dicendo ante mēdi constitutionez nō fuit ante nec post: q; non fuit dura? sac cessina. alio modo sumunt pure sincathe? vt dicendo an hoc istans fuit. post hoc istans tu eris. & sic de alijs. q; re & c. **C**Ad sedm nego maiorem nam vt videbatur in tractatu sillogizozū: conditionalis & malte alie ppositiones non quāte sunt sillogizabiles verū est q; nō per aliquā triū figurarum sed bene per qrtā in qua omnes istos sillogizinos continentes ppositiones nō quātas collocabaz. **C**Ad tertium p3 ex sepius dicit in pōibus q; illa maior est falsa nec est distinctio indefinite sed loco eius termini cōis o3 ponere si terminus cathegorematicus vt satis p3 ibi.

### De causali.

**C**ausalis ppositio ē illa quaz implicite vel explicitē denominat nota cause: vt q; tu curris tu moueris: quaz causaliz quedā sunt pmi ordinis vt dictum est: quedā secundū vt animal est q; homo est: pma non est alicuius quantitates sed bene secunda: subiciendo si animal: sed vbi subiectus esset si: q; homo est: vt cōmuniter loquēdo sumitur sic non esset alicuius quantitates sicut nec pma. **C**Item causaliz quedaz sunt affirmatiue quedaz negatiue. Affirmatiuaraz quedaz sunt sine impedimēto negatiuis super notaz cause. quedam cum negōe. **E**xemplū pmi. vt q; tu es homo est. **E**xemplū secūdi non q; tu es homo non est. **C**Negatiuarum quedaz sunt cum impedimēto note quedam sine tali impedimēto. **E**xemplū pmi non q; homo est animal est. **E**xemplū secūdi vt q; tu es homo tu nō es asinus. **C**Ut videatur quid sufficiat vel requirit ad veritatem causalis notae aliquas pcuriones. pma est ista. ad veritatem causalis non sufficit q; ppositio pcedens sit causa illatiua posterioris sequentis ppositio nis. patet quia hec causalis est falsa. quia tu es asinus tu es animal. & tamen ppositio pcedens est causa illatiua sequentis ppositio nis: quia bene sequitur. tu es asinus ergo tu es animal. **C**Secunda conclusio est ista ad verita-

tem causalis non sufficit q; ppositio pcedens sit causa illatiua sequentis ambabus existentibus veris: patet quia hec causalis est falsa: quia tu es effectus dei deus agit te. nullus enim concederet q; quia hoc agit adeo deus agit hoc. cum per prius sit deum agere hoc q; hoc agi adeo: sed bene conceditur: q; deus agit hoc hoc agit adeo: & sic talis est falsa & tamen quelibet pars est vera & pcedens infert posteriorem quia bene sequitur tu es effectus dei: ergo deus agit hoc efficitur adeo ergo deus agit hoc.

**C**Tertia conclusio ad veritatem causalis non oportet q; antecedens ppositio sit causa posterioris vel q; significatum antecedētis sit causa significati cōsequētis: quia hec causalis est vera. quia tu es homo tu es animal: & tamen pcedens ppositio non est causa sequentis vt satis patz. nec significatum antecedētis est causa significati cōsequētis: quia & te esse hominē non est causa huius quod est te esse animal: quia te esse hominē est idem q; tu: & te esse animal est idē q; tu: & tu non es causa tui. ergo & c. **C**Si similiter ista causaliz est vera quia tu es homo tu non es asinus: & tamen significatus antecedētis non est causa significati ppositionis subsequētis: quia te non esse asinum nō est aliud nec aliqua nec aliquant nec pōt esse. **C**Quarta conclusio ad veritatem causalis non requiritur q; ppositio pcedens sit causa illatiua subsequētis. patet quia hec causalis est vera. quia deus est hoc instans est. & tamen ex priorī ppositione non sequitur subsequens quia non sequitur deus ergo hoc instans est. **C**Similiter patz de ista que est vera: quia sol est hoc lumen est: & tamen ex priorī ppositione non sequitur alia. **C**Ex hoc igitur patet q; a causali ad conditionalē de consimilibus partibus non semper tenet argumentū: quia non sequitur: q; deus est tu es igitur si deus est tu es. nam antecedēs iam est verum & consequens falsum cuz sit conditionalis cui? antecedens est verum & consequens contingens: nec etiam econtra semper tenet argumentū: q; non sequitur si deus est causa antechristi antechristus est ergo q; deus est causa antechristi antechristus est. antecedens est verum & consequens est falsum cū sit affirmatiua causalis cui? vna pars est falsa. **C**Quinta conclusio est ista ad veritatem causalis non datur vniuersaliter quid sufficit vel quid requiritur: patet per ea que dicta sunt in quibus consistit q; causalis vel nota ipsius triplr potest teneri. v3. causaliter effectiue & cognituiue: causalr effectiue & non cognituiue & tertio causaliter cognituiue & non effectiue sed illatiue tenet: quomodo ergo primo modo causaliter effectiue & cognituiue: quādo per ipsam denotatur q; significatum pme ppositio nis est causa significati secunde ppositionis: & cum hoc q; per noticiā pme devenimus in noticiā secunde: & si ita est causalis dicitur esse vera pmo modo: & si non est ita nō dicitur esse vera eodem modo. **E**xemplum quia. a. efficit. b. b. efficitur ab. a. quia deus est causa tui tu es. patet enim quia significatum pme ppositionis est causa effectiua significati secunde ppositionis: quia deum esse causā tui est deus & te esse est tu & deus est causa tui. igit & c. **C**Similiter patet q; per noticiā pme ppositionis devenimus in noticiā secunde eo q; deus esse est causa tui est prius q; sit te esse: quare. **C**Secundo modo non tenetur causaliter effectiue & non cognituiue quando per ipsam denotatur significatus pme ppositionis esse causā effectiua significati secunde absq; hoc q; denotet venire in noticiā secunde per priam: & si ita est causalis est vera secundo modo: quia deus est tu es: quia sol est hoc lumen est. patet enim q; significatus pme ppositionis est causa significati secunde: sed per priam ppositionem non devenimus in noticiā secunde cum antecedenter in bona consequentia se non possit habere sine noua impositione. **E**t hic notandum q; in pposito capio efficere large pro producere & conseruare. **C**Tertio modo tenetur nota cause causaliter cognituiue non effectiue sed illatiue & hoc q; per ipsas denotatur sequeta sine efficientia significatoz cum cognitione posterioris ex pima distinctus q; per se ipsam: & si ita ē causalis est vera: vt tu q; es hō tu es aim. q; tu es

homo: tu es risibilis: q: tu es animal rationale mortale tu es homo: quia tu es homo tu nō es asinus. quia tu curris tu moueris: dato q: tu curras: quia si non curreres causalis non esset vera: quia sic per noticiā pūne non venire in noticiā secunde cuz ipsa eēt falsa: opz igitur ipsam esse veram: sed per noticiā ipsius debeo venire in noticiā alteri⁹ ⁊ si cuiuslibet vere causalis debet vtraq; esse vera. ¶ Ex isto ergo pz quomō aliqua causalis est vera vno mō: que non est vera alio modo. ⁊ sic de ipsis omnibus nō potest regula vniuersalis dari. ¶ Item sequitur q: causalis sum pta pmo modo infert conditionalem sed nō econtra. sequitur enī q: deus est causa tui tu es igitur si deus est causa tui tu es: sed non econtra. q: dabitur antecedens veruz sed non econtra sine cōsequēte: similiter sequit. q: tu es homo tu es animal igit si tu es homo tu es animal sed non econtra. q: quando tu non eris erit conditionalis vera ⁊ causalis falsa. ¶ Sequitur tertio q: causalis scdo modo non infert conditionalem de consimilibus terminis lz econtra sequitur tanq; ex impossibili simplr vnde non sequitur. q: deus est tu es igitur si deus est tu es: sed bene sequitur si deus est tu es igitur q: deus est tu es. q: antecedēs est impossibile. ¶ Quarto sequit q: in causali sumpta pti mo vl' secūdo requiritur pōitas significati pme ppositio nis sed non inferioritas aut superioritas ppositionum vel terminorum ipsarum. pz de istis: q: deus est causa tui tu es. q: deus est tu es. pz enim q: deum esse causam tui ⁊ deum esse est puz qz te esse. verum tamē illi termini de⁹ ⁊ tu non se habent sicut inferius ⁊ superius. ¶ Quinto sequitur q: causalis vera sumpta tertio modo non requiritur hmoi pōitatis lz possit eē: sed sufficit inferioritas terminū pme ppositionis ad terminos secūde in quos argumentatio vel causalitas tendit: vt q: tu es homo tu es animal. patet enim q: te esse hominem nō est puz qz te esse animal sed econtra te esse animal est puz qz te esse hominem sed iste terminus homo in ppositione pma est terminus inferior: ad illum terminuz animal in ppositione secūda ali quando autem non requirit inferioritas nec superioritas sed sufficit illatua pōitatis: vt q: tu es homo tu es risibilis: q: tu es animal rationale tu es homo. ⁊ sic patz q: iste nō sunt causales vere: q: tu es animal tu es homo. q: animal est homo est. q: tu es risibilis tu es homo. q: tu es homo tu es animal rationale. licet enī cuiuslibet istaruz causalitū pma ppositio sit illatua scde quia tamē ipsa non cōtinet inferioritatem ad scdam neq; illatua pōitatem. ppre rea non sunt vere causales tertio modo nec pmo vel quarto vt patet. igitur ⁊c.

**Contra** quedam superius dicta arguit sic. nā datur illis modis causalis vere sequitur q: in pmo vel scdo modo non poterit formari causalis vera cuius vna pars sit negatiua psequens est falsuz ⁊ cōsequētia arguitur. q: data aliqua tali causalī vna pars est negatiua igitur suum significatum nō est nec potest esse igitur illud tale significatuz nec est nec potest esse causa nec est nec potest esse efficiens: sed q: consequens sit falsum pbarur per Aristo. pmo posteriorum dicentes q: affirmatio est causa affirmationis ⁊ negatio negationis: sicut habere pulmonē est causa respirandi ita non habere pulmones est causa nō respirandi: si ergo negatio est causa pz illud consequēs esse falsum. ¶ Secundo arguitur pbando istam esse falsam. q: homo est risibile est: q: sequitur: quia homo est risibile est sed omnis homo est animal igit quia animal est risibile est. cōsequētia tenet ab inferiori ad suuz superius affirmatiue ⁊ sine aliqua distributione: q: psequens sit falsum patet q: si animal nō est terminus inferior: ad li risibile: nec per noticiā istius pme ppositionis venit in noticiā scde nec significatuz ipsius pme est puz significato scde cuz illatione pme ad secundam. igitur ⁊c. ¶ Tertio arguitur sic. ista causalis est falsa: animal est q: homo est: ⁊ tamē ambe partes sunt vere: cuius ppositio imediate sequens notaz cause est causa illatua alterius cum alijs cōditionibus igitur ille tertius modus causalitatis vere non fuit sufficienter expressus: psequētia pz cum minor volenti sigillatim dī

currere sed probatur maior: q: illa sit falsa: nam nulluz animal est quia homo est igitur falsum est q: animal est quia homo est. cōsequētia bona: q: ista sunt cōtradictoria animal est q: homo est ⁊ nullum animal est q: homo ē. ante cedens pbarur. nec hoc animal est q: homo est. nec hoc animal est q: homo est ⁊ ista sunt cōtra animalia igit nullum animal est quia homo est. tenet psequētia a singularibus sufficienter annumeratis cum debito medio ad istā vniuersalem ⁊ antecedens pz pro qualibz singulari recurrendo ad sua cōtradictoria. naz quocunq; animali dcmō strato hec est falsa hoc animal est quia homo est cum hec conditionalis est falsa sequens ex illa causalī: si homo est hoc animal est vel sic hoc animal est homo est ⁊c. ¶ Ad pimum istorum dicit q: loquendo de causali pmi ordinis cuius nota non negat sicut hactenus locutus sum cōcedo conclusionem ⁊ ad iprobationem dico ad Aristo. q: per affirmationem intelligit ppositionem affirmatiuam ⁊ per negationem negatiuam: per causas vero intelligit cām si cōtineam illatua ⁊ hmoi causalitas in tertio mō reperitur. vnde satis pz q: pposito affirmatiua causa illatua alterius ppositionis pprea conceditur: quia tu es homo tu es animal: similiter ppositio negatiua est causa illatua alteri⁹ negatiue pprea conceditur hec causalis q: tu non es asinus tu nō es rudibilis. ¶ Vel aliter dicit q: sic intelligit pbi losophus: si res aliqua positua sit causa alterius rei positue ita si non sit res ista que esset causa alterius rei tunc non est ipsa res causata ab eadem. ⁊ sic est intelligendū exemplum suum: si habere pulmonem sit causa respirandi ideo si non sit ista causa que est habere pulmonem nec est illud causatum qd est respirare. ⁊ sic patet q: argumentuz non procedit. ¶ Ad secundum dicitur cōcedo istam q: homo est risibile est: ⁊ ad improbationem: negat consequentiaz ⁊ cum dicitur q: arguit ab inferiori affirmatiue sine distributione. cōcedo: sed hoc non sufficit: q: adhuc arguit cuz confusione dependente a nota cause: confundit. n. confusio tm terminos cōmunes se sequentes nota causalis popterea sicut cum nota illationis vel auditionis fallit argumentum ita cum nota cāe: quare ⁊c. ¶ Ad tertium dicitur q: ea que sunt superius expressa de causa sunt de causali pmi ordinis in qua nota negatur ⁊ nō de causali secūdi ordinis cuius notam precedunt termini puz pbabiles: vbi tamē non precederent termini puz pbabiles eadem intelligitur sententia lz ⁊ ibi: q: tunc a nota cause inciperet ppositionis pbatio sicut pz in istis hoc risibile est q: tu es: hoc animal est q: iste homo est. ⁊ sic de alijs suo modo. ¶ Ex istis ergo patet q: a causali pmi ordinis ad causalem secūdi ordinis compositas ex similibus ppositionibus fallit argumentum. ⁊ etiaz aliquando econtra: q: non sequitur vt dictuz est: quia homo est animal est igitur animal est quia homo est. aliquando etiaz econtra non v3. quia non sequitur. tu nō es asinus quia tu es homo ergo q: tu es homo tu non es asinus. posito q: tu non sis: tunc antecedens est verum: tu non es asinus q: tu es homo: q: suum cōtradictorium est falsum. v3. tu es asinus quia tu es homo: ⁊ consequens est falsum. q: tu es homo tu non es asinus: quia ex illa sequitur q: tu es: qd est contra casum. vnde o qualibet causalī pmi vel secūdi ordinis affirmatiua vel negatiua sine destructione note causalis ad copulatiuam factam ex similibus partibus v3 argumentum. vnde bene sequitur. quia. a. efficit. b. b. efficitur ab. a. igit. a. efficit. b. ⁊. b. efficitur ab. a. ¶ Similiter quia deus est homo est igitur deus est ⁊ homo est. ¶ Item sequitur quia tu es homo tu es animal igit tu es homo ⁊ tu es animal. ¶ Etiaz sequitur quia tu es homo tu non es asinus igitur tu es homo ⁊ tu non es asinus: sequitur iterum ex dictis q: ab vno conuertibilī ad reliquum aut ab eodem ad idem cum nota cause non v3 argumentum. vnde non sequitur quia homo est risibile est ⁊ omnis homo est risibilis igitur quia risibile est risibile est: nec sequitur q: animal rationale est homo est ⁊ omne animal rationale est homo igitur q: hō est homo est. patet. n. q: nulla istaz causalitū est vera q: cōcludit: cū nō sit vā pmo nec scdo nec tertio mō: cū ibi nō sit